
34  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/09/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: TANIA DO SOCORRO SANTOS SILVA
Matrícula: 57188603/1
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 710765

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 021/2021
Nome: KASSIA RENATA DA COSTA SANTOS
Matrícula: 54195835/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 31/08/2021 a 26/02/2022
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 710763

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 288/21
Nome: MAYK ANDRE DA SILVA VIANA
Matrícula: 5918527/3
Cargo/ Lotação: Auxiliar de Técnico de Informática/FPEHCGV
Período: 07/09/2021 a 15/09/2021

Protocolo: 710764

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n°. 486 de 02/09/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54193862/ 1 BERNADETE MARIA 
MENDES CORREA ENFERMEIRO 18/03/2013 a 

17/03/2016 30 01/09/2021 a 
30/09/2021 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54193862/ 1 BERNADETE MARIA 
MENDES CORREA ENFERMEIRO 18/03/2013 a 

17/03/2016 30 03/09/2021 a 
02/10/2021 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.694 de 
10/09/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 710790
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
MULTIPROFISSIONAL

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 
2020, considerando-se os argumentos da Comissão Organizadora quanto 
à necessidade de retificações nos prazos previstos no “Extrato do Edital do 
14º Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária – Multi-
profissional – FPEHCGV”, resolve:
TORNAR SEM EFEITO o referido extrato, publicado no DOE nº 
34.711/27.09.2021 – Pg. 28.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FPEHCGV
*Republicado devido à incorreções (data da publicação do ato) no 
DOE nº 34.713/28.09.2021.

Protocolo: 710771

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 344/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente dos SUS, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 27/09/2021
Vigência. início em 27/09/2021 e término em 26/12/2021.
Dispensa n º 51/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa 10.302.1507.8288
Fonte: 0269
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288c
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: AVENIDA MURCHID HOMSI, N° 2313 – BAIRRO SANTA MARIA - 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP
CEP: 15.080-210
Telefone: (17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 710878

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 136/2021
Valor R$ 760,00 (SETECENTOS E SESSENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente do Sus.
Data de Ratificação: 28/09/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 710767

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 523 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2021/328653
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o Distrito de 
Mosqueiro//PA, no dia 13/09/2021, com o objetivo de levar o paciente 
JOÃO CARLOS PUREZA DE CASTRO que se encontra de alta do Serviço de 
Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS PSICOLOGA 043.970.882.-68

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 710761

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 413 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: BUSCAR PARA ESTE HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA CONCENTRADO DE PLAQUETAS GR FATOR RH, NO HEMOPA NA 
CIDADE DE REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


